
Piłka nożna – Gra defensywna. Taktyka gry w obronie 

 
Współczesne systemy gry są ukierunkowane przede wszystkim na zabezpieczenie 

dostępu do własnej bramki, a dopiero w następnej kolejności na zdobycie bramki.  

 Bardzo istotnym kierunkiem przemian w tym przypadku było przejście do gry obroną 

strefową zamiast krycia indywidualnego. Wszystko to sprawiło, że coraz częściej zamiast 

widowisk piłkarskich ubarwionych pięknym golami oglądamy „piłkarskie szachy”, w których 

niewiele dzieje się z punktu widzenia przeciętnego kibica piłki nożnej.  

Mecz wygrywa ten, kto zdobędzie więcej bramek. Jednak, aby błyszczed z przodu, 
trzeba mied solidną podbudowę w tyłach. Obroocy to często najbardziej niedoceniani 
zawodnicy na murawie. Gdy napastnicy strzelają piękne gole, bramkarze prezentują 
fantastyczne parady, obroocy po prostu muszą grad swoje. Gra w obronie bywa pracą 
sapera. Ale właściwe przygotowanie taktyczne pozwoli na występy wysokiej jakości. 

Piłka nożna – obrona najlepszym atakiem 

Mówi się, że najlepszą obroną jest atak. Równie dobrze można zupełnie 
zmodyfikowad to znane piłkarskie porzekadło. Kiedy obserwujemy styl gry topowych drużyn, 
nietrudno jest zauważyd rolę nowoczesnych obrooców. U tych najlepszych atak zaczyna się 
od obrony – skutecznego pressingu, odbioru i dopieszczonego podania. 
Jako obrooca musisz umied podejmowad szybkie decyzje i byd zawsze krok przed 
przeciwnikiem. Umiejętnośd ustawienia się i skracania gry to elementy, bez których 
skuteczna defensywa nie będzie możliwa. Zdecydowany doskok do przeciwnika i pełna 
koncentracja na piłce to klucze do sukcesu gry w defensywie. 

Piłka to gra zespołowa 

Gra w obronie wymaga dużej koncentracji i przygotowania taktycznego. Od Twojej 
ścisłej współpracy z 3-4 graczami zależy, czy nie złamiesz linii spalonego albo nie pozostawisz 
wyrwy w bloku obronnym. Dlatego na treningu musisz nauczyd się współpracowad z 
kolegami z zespołu. Jako obrooca jesteś szczególnie odpowiedzialny za drużynę. Tu, gdzie 
musicie funkcjonowad jak jeden organizm, każdy błąd kosztuje wyjątkowo drogo. 

Obejrzyj filmik opowiadajacy o grze obroocy. 
https://www.youtube.com/watch?v=kqMixOa9S2I 
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